П Р О Т О К О Л   № 2

об итогах продажи  муниципального  имущества посредством публичного предложения в электронной форме
с. Староалейское

        31.05.2023
Время начала:11.00 часов

Время окончания: 13.00 часов

Место проведения процедуры публичных предложений в электронной форме: электронная площадка ООО «РТС-тендер» https://www.rts-tender.ru.
Организатор торгов и продавец: Администрация Третьяковского района Алтайского края 658450 Алтайский край Третьяковский район с. Староалейское ул. Кирова, 59

Основание проведения публичных предложений: постановления Администрация Третьяковского района от 03.05.2023 № 144 «О проведении продажи муниципального имущества посредством публичного предложения на право заключения договора купли-продажи».

Лот № 1 Нежилое здание (школа), расположенное по адресу: Алтайский край, Третьяковский район, п.Первомайский, ул. Центральная 8/2, с кадастровым номером 22:50:070002:872, общей площадью 572 кв.м., с земельным участком, земли населенных пунктов, расположенным по адресу: п.Первомайский, ул. Центральная 8/2, площадью 1506 кв.м., 22:50:070002:871, разрешенное использование: образование и просвещение (код 3.5.1).

Начальную (минимальную) цену предмета аукциона: на основании отчета об оценке рыночной стоимости транспортного средства ИП Термишев А.Н. от 09.11.2022 № 0092-22-11 – 507 573,20 рубля (без учета НДС).

Минимальная цена предложения (цена отсечения) – 253 786,60 рублей.

Величина снижения первоначального предложения («шаг понижения») 10% от начальной цены имущества – 50 757,32 рублей.

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») в размере 5% от начальной минимальной цены – 25 378,66 руб.

Задаток 10% (от начальной минимальной цены) – 50 757,32 руб.
Лот № 2 Нежилые здания: автогараж, 1974 года, с кадастровым номером 22:50:140007:2116, общей площадью 68 кв.м., автогараж, 1974 года, с кадастровым номером 22:50:140007:2117, общей площадью 132 кв.м., расположенные по адресу: Алтайский край, Третьяковский район, с.Староалейское, ул. Советская 19, с земельным участком, земли населенных пунктов, расположенным по адресу: с.Староалейское, ул. Советская, д. 19, площадью 294 кв.м., с кадастровым номером 22:50:140007:2115, разрешенное использование: хранение автотранспорта (код 2.7.1).

Начальную (минимальную) цену предмета аукциона: на основании отчета об оценке рыночной стоимости транспортного средства ИП Термишев А.Н. от 09.11.2022 № 0093-22-11 – 276 532,00 рубля (без учета НДС).

Минимальная цена предложения (цена отсечения) – 138 266,00 рублей.

Величина снижения первоначального предложения («шаг понижения») 10% от начальной цены имущества – 27 653,20 рублей.

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») в размере 5% от начальной минимальной цены – 13 826,60 руб.

Задаток 10% (от начальной минимальной цены) – 27 653,20 руб.
Присутствовали:

	Е.Э. Герман
	Глава района, председатель комиссии

	Члены комиссии:

	О.Н. Раченкова
	И.о. председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике, заместитель председателя комиссии

	И.В.Кулиева
	Начальник отдела по экономике и управлению муниципальным имуществом

	Д.Ю. Сорокалетов
	И.о. начальника юридического отдела

	Д.В. Абрамовская
	Ведущий специалист отдела по экономике и управлению муниципальным имуществом, секретарь комиссии

	Ю.В.Тарасова
	Начальник бухгалтерского учета и отчетности

	С.В. Тарасова
	Главный специалист отдела по экономике и управлению муниципальным имуществом

Кворум имеется, комиссия правомочна принимать решения.

1. В соответствии с протоколом № 1 рассмотрения заявок на участие по продаже муниципального имущества посредством публичного предложения в электронной форме от 30.05.2023, допущено 2 заявителя:

	Номер лота
	№ и дата подачи заявки
	Заявитель
	Почтовый адрес

	2
	1

от 05.05.2023 (14-55 ч)
	Выходцева Ольга Анатольевна
	658450, Российская Федерация, Алтайский край, Третьяковский район, с.Староалейское, ул. Юбилейная, дом 3, 1

	2
	2  от 16.05.2023 (15-51 ч)
	Хренникова Фаина Николаевна
	658450, Российская Федерация, Алтайский край, Третьяковский район, с. Староалейское, ул. Урожайная, дом 19а

2. На процедуру публичных предложений в электронной форме заявились следующие участники:

	Номер лота/ Наименование лота
	№ п/п
	Наименование (Ф.И.О.) заявителя

	№ 2 – Нежилые здания: автогараж
	1
	Выходцева Ольга Анатольевна

3. На основании результатов проведения процедуры публичных предложений в электронной форме:

Объект продажи:

Лот № 2 Нежилые здания: автогараж, 1974 года, с кадастровым номером 22:50:140007:2116, общей площадью 68 кв.м., автогараж, 1974 года, с кадастровым номером 22:50:140007:2117, общей площадью 132 кв.м., расположенные по адресу: Алтайский край, Третьяковский район, с.Староалейское, ул. Советская 19, с земельным участком, земли населенных пунктов, расположенным по адресу: с.Староалейское, ул. Советская, д. 19, площадью 294 кв.м., с кадастровым номером 22:50:140007:2115, разрешенное использование: хранение автотранспорта (код 2.7.1).
3.1. На лот № 1 на участие в процедуре по продаже муниципального имущества посредством публичного предложения в электронной форме не было подано ни одной заявки. Публичное предложение по данному лоту в электронной форме признается несостоявшимся.
4. Признать Победителем:

Лот № 2: Участника № 1 – Выходцеву Ольгу Анатольевну, 658450, Российская Федерация, Алтайский край, Третьяковский район, с.Староалейское, ул. Юбилейная, дом 3, кв. 1.

Итоговая цена продажи – 138 266,00 (сто тридцать восемь тысяч двести шестьдесят шесть рублей 00 копеек)

5. Задаток в размере:

Лот № 2 – 27 653,20 рублей (двадцать семь тысяч шестьсот пятьдесят три рубля 20 копеек) участнику № 2 разблокировать и вернуть на счета указанные в заявке Претендента в течение 5 рабочих дней с момента утверждения итогов публичных предложений. Задаток, внесенный участником № 1, будет засчитан в счет оплаты Победителем приобретенного имущества.
6. Договор купли-продажи заключается с победителем публичных предложений вне электронной площадки не позднее 5 рабочих дней с даты подведения итогов продажи.

7. Настоящий протокол подлежит размещению на электронная площадка ООО «РТС-тендер» https://www.rts-tender.ru, официальном сайте Администрации Третьяковского района.
                                                     ____________________________    Е.Э. Герман
	____________________________
	О.Н. Раченкова

	____________________________
	И.В. Кулиева

	____________________________
	Д.Ю. Сорокалетов

	____________________________
	Д.В. Абрамовская

	____________________________
____________________________
	Ю.В.Тарасова
С.В. Тарасова

Получил _______________________________                               «____» ____________ 2023